
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Доможаковского сельсовета 

 

 

РЕШЕНИЕ 

от «20» января 2020г.                  аал Доможаков                                                  № 177 

 

 

Об исполнении бюджета поселения за 2019 год 

  

 В соответствии с главой 25.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 

52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет  депутатов 

Доможаковского сельсовета 

РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению прилагаемый отчёт об исполнении бюджета Доможаковского 

сельсовета за 2019 год по доходам в сумме 15508042,55 рублей  и расходам  в  сумме   

15490627,79 рублей. 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования. 

3. Опубликовать решение в сети интернет на сайте доможаков.рф 

  
Глава 
Доможаковского сельсовета:                                                           Ощенкова М.В. 

  

 



                                                приложение 1

Код бюджетной классификации Наименование Сумма на 2019 год Исполнение % исполнения
003 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов #VALUE! 17,414.76 #VALUE!

003 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 16,272,642.75 15,508,042.55 95.3

003 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 16,272,642.75 15,508,042.55 95.3

003 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских 
поселений 16,272,642.75 15,508,042.55 95.3

003 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов #VALUE! 15,490,627.79 #VALUE!

003 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов #VALUE! 15,490,627.79 #VALUE!

003 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов сельских 
поселений #VALUE! 15,490,627.79 #VALUE!

Всего источников финансирования #VALUE! 17,414.76 #VALUE!

Источники финансирования  дефицита  бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2019год   



Код бюджетной 
классификации Наименование доходов 

Сумма                           
              на 

2019 год
Исполнение

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3154600.00 2400394.15
000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1234900.00 530413.29
000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 1234900.00 530413.29

000  1  01  02010  01  0000  110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 1234900.00 530413.29000  1  01  02030  01  0000  110
Налог на доходы физических лиц, полученных физическими 

0.00

000 1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 461900.00 557975.97

000 1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 461900.00 557975.97

000 1 03 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 201400.00 253981.26

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 201400.00 253981.26

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 1800.00 1866.83

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 1800.00 1866.83

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 258700.00 339319.84

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации) 258700.00 339319.84

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 0.00 -37191.96
000  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 6100.00 9010.82
000  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 6100.00 9010.82
000  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 6100.00 9010.82

000  1  05  03020  01  0000  110
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 0.00 0

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 766700.00 823167.45
000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 60000.00 90769.01

000  1  06  01030  10  0000  110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 60000.00 90769.01

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 706700.00 732398.44
000  1  06  06030  00  0000  110 Земельный налог с организаций 518700.00 592338.82

000  1  06  06033 10  0000  110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 518700.00 592338.82

ДОХОДЫ
бюджета Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия по группам,  

подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2019 год



000  1  06  06040 00  0000  110 Земельный налог с физических лиц 188000.00 140059.62

000  1  06  06043 10  0000  110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 188000.00 140059.62

000  1  11  00000  00  0000  000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 507000.00 303120.84

000  1  11  05000  00  0000  120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 507000.00 303120.84

000  1  11  05030  00  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной власти, 
органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 507000.00 303120.84

000  1  11  05035  10  0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 507000.00 303120.84

000   1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ,  
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 158000.00 154527.36

000  1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 23000.00 22650.00
000  1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 23000.00 22650.00

000  1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений 23000.00 22650

000 1 13 02995 0 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 135000.00 131877.36

000 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских 
поселений 135000.00 131877.36

000   1 16 00000 00 0000 000 Денежные взыскания (штрафы) 20000.00 22178.42

000 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 20000.00 22960.26

000 1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений 20000.00 22960.26

000 1 17 01050 10 0000 180 0.00 -781.84
000  2  00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13118042.75 13107648.40

000  2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 13118042.75 13107648.40

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 7426000.00 7426000.00

000 2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 7426000.00 7426000

000 2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 3787717.37 3787717.37

000 2 02 15002 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 3787717.37 3787717.37

000 202 25467 00 0000 150

Субсидии бюджетам  на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 229971.00 229971.00

000 202 25467 10 0000 150

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития 
и укрепления материально-технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 229971.00 229971

000 202 29999 00 0000150 Прочие субсидии 333003.93 333003.93

000 202 29999 10 0000150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 333003.93 333003.93

000  2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 155700.00 146988.99

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1000.00 1000.00

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1000.00 1000

000  2 02  35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 114700.00 114700.00

000 2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 114700.00 114700



000 2 02 35250 00 0000 150 
Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 40000.00 31288.99

000 2 02 35250 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным категориям граждан 40000.00 31288.99

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1185650.45 1183967.11

000 2 02 45160 00 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня 1185650.45 1183967.11

000 2 02 45160 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 1185650.45 1183967.11

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 16272642.75 15508042.55



Приложение 2

руб.

% исполнения

76.1
43.0
43.0

43.0#DIV/0!

120.8

120.8

126.1

126.1

103.7

103.7

131.2

131.2
0.0

147.7
147.7
147.7

0.0
107.4
151.3

151.3
103.6
114.2

114.2



74.5

74.5

59.8

59.8

59.8

59.8

97.8
98.5
98.5

98.5

97.7

97.7

110.9

114.8

114.8

0.0
99.9

99.9
100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

100.0

94.4

100.0

100.0

100.0

100.0



78.2

78.2
99.9

99.9

99.9
95.3



Приложение 4

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  на 2019 год                  Исполнение % 
исполнения

Администрация Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия 003 #VALUE! 15,490,627.79 #VALUE!

Общегосударственные вопросы 003 01 3,344,812.21 3,068,695.25 91.7
Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

003 01 02 530,982.00 529,436.38 99.7

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений) 003 01 02 70000 00000 530,982.00 529,436.38 99.7

Обеспечение деятельности Главы муниципального 
образования 003 01 02 70200 00000 530,982.00 529,436.38 99.7

Глава муниципального образования 003 01 02 70200 03400 530,982.00 529,436.38 99.7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 02 70200 03400 120 530982.00 529436.38 99.7

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

003 01 04 2,812,830.21 2,539,258.87 90.3

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений) 003 01 04 70000 00000 2,812,830.21 2,539,258.87 90.3

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 003 01 04 70500 00000 2,812,830.21 2,539,258.87 90.3

Органы местного самоуправления 003 01 04 70500 03500 2,811,830.21 2,538,258.87 90.3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04 70500 03500 120 588,370.00 562,593.88 95.6

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 03500 240 1,702,460.00 1,456,451.69 85.5

Исполнение судебных актов 003 01 04 70500 03500 830 11,000.00 10,580.04 96.2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 01 04 70500 03500 850 510,000.21 508,633.26 99.7
Осуществление государственного полномочия    по 
определению перечня должностных лиц,   
уполномоченных составлять протоколы об   
административных правонарушениях

003 01 04 70500 70230 1,000.00 1,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 70230 240 1,000.00 1,000.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений)

003 01 11
70000 00000

1,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 003 01 11 70600 00000 1,000.00 0.00 0.0

Резервный фонд органов исполнительной власти 
местного самоуправления

003 01 11 70600 91990 1,000.00 0.00 0.0

резервные фонды 003 01 11 70600 91990 870 1,000.00 0.00 0.0
003 02 114,394.56 114,394.56 100.0

Национальная оборона 003 02 114,700.00 114,700.00 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 114,700.00 114,700.00 100.0
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях где отсутствуют военные комиссариаты

003 02 03
70500 51180

114,700.00 114,700.00 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

003 02 03 70500 51180 120 114,394.56 114,394.56 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 02 03 70500 51180 240 305.44 305.44 100.0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 003 03 #VALUE! 1,099,735.49 #VALUE!

Органы внутренних дел 003 03 02 32,000.00 27,028.21 84.5
 Муниципальная программа "Профилактика 
правонарушений обеспечение безопасности и 
общественного порядка  на территории Доможаковского 
сельсовета Усть-Абаканского района  на 2016-2020 г"  

003 03 02 31000 00000 30,000.00 27,028.21 90.1

Профилактика правонарушений 003 03 02 31001 00000 30,000.00 27,028.21 90.1
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступности 003 03 02 31001 22260 30,000.00 27,028.21 90.1

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 02 31001 22260 240 30,000.00 27,028.21 90.1

Муниципальная программа «Профилактика
наркомании и токсикомании на территории
Доможаковского сельсовета на 2019-2021 годы»

003 03 02
38000 00000

1,000.00 0.00 0.0

Профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 00000 1,000.00 0.00 0.0

Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании

003 03 02
38001 22490

1,000.00 0.00 0.0

Ведомственная  структура расходов бюджета Доможаковского сельсовета
   Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2019 год



Иные закупки товаров, работ и услуг 
003 03 02

38001 22490
240 1,000.00 0.00 0.0

Муниципальная программа «Противодействие 
экстремизму и профилактика терроризма на территории 
Администрации Доможаковского сельсовета на 2019-2021 

003 03 02
39000 00000

1,000.00 0.00 0.0

Профилактика экстремизма и терроризма 003 03 02
39001 00000

1,000.00 0.00 0.0

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, 
брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма 
на территории 

003 03 02
39001 22490

1,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 02 39001 22490 240 1,000.00 0.00 0.0

Обеспечение пожарной  безопасности 003 03 10 #VALUE! 1,072,707.28 #VALUE!
Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий Доможаковского сельсовета от 
чрезвычаййных ситуаций и обеспечение пожарной 
безопастности людей на водных объектах 2016-2020 гг"

003 03 10 32000 00000 #VALUE! 1,072,707.28 #VALUE!

Создание условий для защиты населения от 
чрезвычайных ситуаций 003 03 10 32001 00000 770,177.00 720,980.90 93.6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений ( централизованные бухгалтерии, 
хозяйственные группы, пожарная часть)

003 03 10 32001 01180 770,177.00 720,980.90 93.6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 10 32001 01180 120 669,277.00 648,240.90 96.9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

003 03 10 32001 01180 240 100,900.00 72,740.00 72.1

Мероприятия по стимулированию добровольных 
пожарных 003 03 10 32001 20450 10,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 20450 240 10,000.00 0.00 0.0

Мероприятие по защите населения от чрезвычайных 
ситуаций, пожароной безопастности и безопастности на 
водных объектах

003 03 10 32001 80230 27,000.00 27,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 80230 240 27,000.00 27,000.00 100.0
Мероприятие на поддержку подразделений 
добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 71250 309,593.49 309,593.49 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71250 240 275,248.36 275,248.36 100.0

Иные выплаты населению 003 03 10 32001 71250 360 34,345.13 34,345.13 100.0
Мероприятие на поддержку подразделений 
добровольной пожарной охраны 003 03 10 32001 S1250 3,095.00 3,095.00 100.0

Иные выплаты населению 003 03 10 32001 S1250 360 3,095.00 3,095.00 100.0

Мероприятие по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 003 03 10 32001 71260 #VALUE! 11,917.44 #VALUE!

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71260 240 #VALUE! 11,917.44 #VALUE!
Мероприятие по обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности 003 03 10 32001S1260 120.45 120.45 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 03 10 32001S1260 240 120.45 120.45 100.0

Национальная экономика 003 04 3,009,445.56 2,821,046.65 93.7
Дорожное хозяйство 003 04 09 1,151,998.56 1,145,617.16 99.4
Муниципальная программа "Совершенствование и 
развитие автомобильных дорог администрации 
Доможаковского сельсовета на 2016-2020годы"

003 04 09 33000 0000 1,151,998.56 1,145,617.16 99.4

Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

003 04 09 33001 0000 1,151,998.56 1,145,617.16 99.4

Мероприятия по ремонту и содержание дорог, установка 
знаков 003 04 09 33001 22090 548,041.56 542,477.50 99.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 04 09 33001 22090 240 548,041.56 542,477.50 99.0
Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения

003 04 09 33001 80100 603,957.00 603,139.66 99.9

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 04 09 33001 80100 240 603,957.00 603,139.66 99.9
Другие вопросы в области национальной экономики      003 04 12 1,857,447.00 1,675,429.49 90.2

Муниципальная программа "Поддержка малого и 
среднего предпринимательства Доможаковского 
сельсовета на  2016-2020гг."

003 04 12 34000 00000 10,000.00 0.00 0.0

Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса 003 04 12 34001 00000 10,000.00 0.00 0.0
 мероприятия в сфере поддержки малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 34001 22260 10,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 04 12 34001 22260 240 10,000.00 0.00 0.0

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений) 003 04 12 70000 000000 1,847,447.00 1,675,429.49 90.7

Другие общегосударственные вопросы 003 04 12 70700 00000 1,847,447.00 1,675,429.49 90.7



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений ( централизованные бухгалтерии, 
хозяйственные группы, пожарная часть)

003 04 12 70700 01180 1,847,447.00 1,675,429.49 90.7

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 70700 01180 120 1,847,447.00 1,675,429.49 90.7

Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 4,716,183.37 4,621,304.40 98.0

коммунальное хзяйство 003 05 02 554,066.00 553,200.00 99.8

Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений)

003 05 02
70000 000000 554,066.00 553,200.00 99.8

Другие общегосударственные вопросы
003 05 02 70700 00000 554,066.00 553,200.00 99.8

Муниципальная программа «Комплексная программа  
модернизации и реформирования жилищно-
коммунального хозяйства в Усть-Абаканском районе 
(2014 – 2020 годы)».  Подпрограмма «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры».

003 05 02 7070080150

554,066.00 553,200.00 99.8

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 05 02 7070080150 240 554,066.00 553,200.00 99.8

Благоустройство 003 05 03 374,400.00 280,387.03 74.9
Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение 
и содержание территории Доможаковского сельсовета 
Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016-
2020гг."

003 05 03 35000 00000 374,400.00 280,387.03 74.9

Обеспечение совершенствования системы комплексного 
благоустройства. 003 05 03 35001 00000 369,400.00 275,698.03 74.6

Мероприятия по организации уличного освещения 
населенных пунктов муниципальных образований 
поселений

003 05 03 35001 22540 369,400.00 275,698.03 74.6

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22540 240 369,400.00 275,698.03 74.6

 Мероприятия по озеленению территории поселения 003 05 03 35001 22550 5,000.00 4,689.00 93.8

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22550 240 5,000.00 4,689.00 93.8

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 003 05 05

3,787,717.37 3,787,717.37 100.0

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений) 003 05 05 7070000000

3,787,717.37 3,787,717.37 100.0

Мероприятие по обеспечению деятельности 
подведомственным учреждениям ЖКХ

003 05 05 7070001980
3,787,717.37 3,787,717.37 100.0

Субсидии бюджетным учреждениям 003 05 05 7070001980 610 3,787,717.37 3,787,717.37 100.0

Образование 003 07 12,000.00 12,000.00 100.0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 003 07 05

12,000.00 12,000.00 100.0

Реализация мероприятий по дополнительному 
профессиональному образованию муниципальных 
служащих и глав муниципальных образований 
Республики Хакасия 003 07 05

7070071178 11,493.00 11,493.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 07 05 7070071178 240 11,493.00 11,493.00 100.0
 повышение квалификации и переподготовку 
муниципальных служащих и Глав городских и сельских 
поселений 003 07 05

70700S1178 507.00 507.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 07 05 70700S1178 240 507.00 507.00 100.0

Культура, кинематография 003 08 3,878,875.00 3,637,692.01 93.8
Культура 003 08 01 2,838,675.00 2,628,460.78 92.6
Муниципальная программа  "Развитие культуры 
Администрации Доможаковского сельсовета на 2016-
2020г".

003 08 01 36000 00000 2,838,675.00 2,628,460.78 92.6

 Подпрограмма «Организация культурного досуга и 
отдыха населения Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района на 2016-2020годы»

003 08 01 36100 00000 2,838,675.00 2,628,460.78 92.6

Сохрание и развитие культурно-досуговой, культурно-
спортивной деятельности населения на территории 
Доможаковского сельсовета

003 08 01 36101 00000 2,838,675.00 2,628,460.78 92.6

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений (Дома культуры) 003 08 01 36101 00980 2,605,704.00 2,395,489.78 91.9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 08 01 36101 00980 110 1,184,404.00 1,138,798.13 96.1

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 08 01 36101 00980 240 1,395,300.00 1,232,938.01 88.4
Исполнение судебных актов 003 08 01 36101 00980 830 1,000.00 0.00 0.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 08 01 36101 00980 850 25,000.00 23,753.64 95.0
Мероприятие по текущему  ремонту МКУ 
"Доможаковский КДЦ"(замена электрооборудования в 
СК аал Тутатчиков)

003 08 01
36101 R4670

232,971.00 232,971.00 100.0



Иные закупки товаров, работ и услуг 003 08 01 36101 R4670 240 232,971.00 232,971.00 100.0

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0

Муниципальная программа  "Развитие культуры 
Администрации Доможаковского сельсовета на 2016-
2020г".

003 08 04 36000 00000 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0

 Подпрограмма «Организация культурного досуга и 
отдыха населения Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района на 2016-2020годы»

003 08 04 36100 00000 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0

Обеспечение развития отрасли культуры 003 08 04 36102 00000 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений ( централизованные бухгалтерии, 
хозяйственные группы, пожарная часть)

003 08 04 36102 01180 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 08 04 36102 01180 120 930,900.00 920,101.23 98.8

Иные закупки товаров, работ и услуг 003 08 04 36102 01180 240 109,300.00 89,130.00 81.5

Социальная политика 003 10 124,165.00 115,453.99 93.0
Пенсионное обеспечение 003 10 01 84,165.00 84,165.00 100.0
Непрограмные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальнных образований (органов местного 
самоуправления,  муниципальных учреждений) 003 10 01 70000 00000 84,165.00 84,165.00 100.0

Другие общегосударственные вопросы 003 10 01 70700 00000 84,165.00 84,165.00 100.0

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 003 10 01 70701 14910 84,165.00 84,165.00 100.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

003 10 01 70701 14910 310 84,165.00 84,165.00 100.0

Социальное обеспечение населения 003 10 03 40,000.00 31,288.99 78.2

Непрограммные расходы в сфере установленных 
функций органов муниципальных образований (органов 
местного самоуправления, муниципальных учреждений)

003 10 03

70000 00000

40,000.00 31,288.99 78.2

Другие общегосударственные вопросы 003 10 03 70700 00000 40,000.00 31,288.99 78.2
осуществление отдельных государственных полномочий  
в сфересоциальной поддержки работников 
муниципальных организаций культуры, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах, 
поселкахгородского типа, 

003 10 03

70700 70270

40,000.00 31,288.99 78.2

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 003 10 03

70700 70270
110 40,000.00 31,288.99 78.2



Приложение 5

 

Наименование  руб.
Общегосударственные вопросы Рз ПР Сумма                           

на 2019 год Исполнение % исполнения

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 3,344,812.21 3,068,695.25 91.7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 02 530,982.00 529,436.38 99.7

Резервные фонды 01 04 2,812,830.21 2,539,258.87 90.3
Национальная оборона 01 11 1,000.00 0.00 0.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 114,700.00 114,700.00 100.0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 02 03 114,700.00 114,700.00 100.0
Органы внутренних дел 03 #VALUE! 1,099,735.49 #VALUE!
Обеспечение пожарной  безопасности 03 02 32,000.00 27,028.21 84.5
Национальная экономика 03 10 #VALUE! 1,072,707.28 #VALUE!
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 3,009,445.56 2,821,046.65 93.7
Другие вопросы в области национальной экономики      04 09 1,151,998.56 1,145,617.16 99.4
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 12 1,857,447.00 1,675,429.49 90.2
Благоустройство 05 4,716,183.37 4,621,304.40 98.0
коммунальное хзяйство 05 02 554,066.00 553,200.00 99.8
Культура, кинематография 05 03 374,400.00 280,387.03 74.9
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 3,787,717.37 3,787,717.37 100.0
Образование 07 12,000.00 12,000.00 100.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 07 05 12,000.00 12,000.00 100.0
Культура 08 3,878,875.00 3,637,692.01 93.8
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 01 2,838,675.00 2,628,460.78 92.6
Социальная политика 08 04 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0
Пенсионное обеспечение 10 124,165.00 115,453.99 93.0
Социальное обеспечение населения 10 01 84,165.00 84,165.00 100.0
Всего 10 03 40,000.00 31,288.99 78.2

#VALUE! 15,490,627.79 #VALUE!

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов  бюджета  Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2019 год



Приложение 6

Наименование ЦСР ВР Сумма  на 2019 год                  Исполнение % исполнения
Итого программная часть #VALUE! 6,163,431.69 #VALUE!
 Муниципальная программа "Профилактика правонарушений обеспечение 
безопасности и общественного порядка  на территории Доможаковского 
сельсовета Усть-Абаканского района  на 2016-2020 гг"  

31000 00000 30,000.00 27,028.21 90.1

Профилактика правонарушений 31001 00000 30,000.00 27,028.21 90.1
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и противодействию 
преступности 31001 22260 30,000.00 27,028.21 90.1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
31001 22260 240 30,000.00 27,028.21 90.1

Муниципальная программа "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и обеспечениюе 
пожарной безопастности людей на водных объектах 2016-2020 годы"

32000 00000 #VALUE! 1,072,707.28 #VALUE!

Создание условий для защиты населения от чрезвычайных ситуаций 32001 00000 #VALUE! 1,072,707.28 #VALUE!
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (пожарная часть) 32001 01180 770,177.00 720,980.90 93.6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
32001 01180 120 669,277.00 648,240.90 96.9

Иные закупки товаров, работ и услуг 32001 01180 240 100,900.00 72,740.00 72.1

мероприятия по стимулированию добровольных пожарных 32001 20450 10,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 020450 240 10,000.00 0.00 0.0

Мероприятие по защите населения от чрезвычайных ситуаций, пожароной 
безопастности и безопастности на водных объектах

32001 80230 27,000.00 27,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

32001 80230 240 27,000.00 27,000.00 100.0

Мероприятие на поддержку подразделений добровольной пожарной 
охраны

32001 71250 309,593.49 309,593.49 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
32001 71250 240 275,248.36 275,248.36 100.0

Иные выплаты населению
32001 71250 360 34,345.13 34,345.13 100.0

Мероприятие на поддержку подразделений добровольной пожарной 
охраны

32001 S1250 3,095.00 3,095.00 100.0

Иные выплаты населению
32001 S1250 360 3,095.00 3,095.00 100.0

Мероприятие по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

32001 71260 #VALUE! 11,917.44 #VALUE!

Иные закупки товаров, работ и услуг 
32001 71260 240 #VALUE! 11,917.44 #VALUE!

Мероприятие по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности

32001S1260 120.45 120.45 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
32001S1260 240 120.45 120.45 100.0

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие автомобильных 
дорог администрации Доможаковского сельсовета на 2016-2020 годы 330000 0000 1,151,998.56 1,145,617.16 99.4

Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

33001 0000 1,151,998.56 1,145,617.16 99.4

Мероприятия по ремонту и содержание дорог, установка знаков 33001 22090 548,041.56 542,477.50 99.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
33001 22090 240 548,041.56 542,477.50 99.0

Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

33001 80100 603,957.00 603,139.66 99.9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
33001 80100 240 603,957.00 603,139.66 99.9

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего 
предпринимательства Доможаковского сельсовета на  2016-2020гг."

34000 00000 10,000.00 0.00 0.0

Поддержка субъектов малого и среднего бизнеса 34001 00000 10,000.00 0.00 0.0

 Мероприятия в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства 34001 22260 10,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
34001 22260 240 10,000.00 0.00 0.0

Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и содержание 
территории Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района 
Республики Хакасия на 2016-2020гг."

35000 00000 374,400.00 280,387.03 74.9

Обеспечение совершенствования системы комплексного благоустройства. 35001 00000 374,400.00 280,387.03 74.9

Мероприятия по организации уличного освещения населенных пунктов 
муниципальных образований поселений 35001 22540 369,400.00 275,698.03 74.6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
35001 22540 240 369,400.00 275,698.03 74.6

 Мероприятия по озеленению территории поселения 35001 22550 5,000.00 4,689.00 93.8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
35001 22550 240 5,000.00 4,689.00 93.8

Муниципальная программа " Развитие культурыАдминистрации 
Доможаковского сельсовета на 2016-2020г." 36000 00000 3,878,875.00 3,637,692.01 93.8

Доможаковского сельсовета  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2019год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам Доможаковского сельсовета  и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 



Подпрограмма «Организация культурного досуга и отдыха населения 
Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района на 2016-2020годы"» 36100 00000 3,878,875.00 3,637,692.01 93.8

Сохранение и развитие культурно-досуговой, культурно-спортивной 
деятельности населения на территории Доможаковского сельсовета

36101 00000 2,838,675.00 2,628,460.78 92.6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
36101 00980 110 1,184,404.00 1,138,798.13 96.1



Иные закупки товаров, работ и услуг 
36101 00980 240 1,395,300.00 1,232,938.01 88.4

Исполнение судебных актов 36101 00980 830 1,000.00 0.00 0.0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 36101 00980 850 25,000.00 23,753.64 95.0

Мероприятие по текущему  ремонту МКУ "Доможаковский КДЦ"(замена 
электрооборудования в СК аал Тутатчиков) 36101 L4670

232,971.00 232,971.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 36101 L4670 240 232,971.00 232,971.00 100.0

Обеспечение развития отрасли культуры 36102 00000 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания)

36102 01180 1,040,200.00 1,009,231.23 97.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 36102 01180 120 930,900.00 920,101.23 98.8

Иные закупки товаров, работ и услуг 36102 01180 240 109,300.00 89,130.00 81.5
Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, листовок  по 
профилактике экстремизма и терроризма на территории 38001 22490 1,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 38001 22490 240 1,000.00 0.00 0.0
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики профилактика 
наркомании и токсикомании 39001 22490 1,000.00 0.00 0.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 39001 22490 240 1,000.00 0.00 0.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 
муниципальных образований (органов местного самоуправления,  
муниципальных учреждений)

9,773,720.02 9,316,008.54 95.3

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 70200 00000 530,982.00 529,436.38 99.7
Глава муниципального образования 70200 03400 530,982.00 529,436.38 99.7
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70200 03400 120 530982.00 529436.38 99.7

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 70500 00000 2,812,830.21 2,539,258.87 90.3

Органы местного самоуправления 70500 03500 2,811,830.21 2,538,258.87 90.3
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70500 03500 120 588,370.00 562,593.88 95.6

Иные закупки товаров, работ и услуг 70500 03500 240 1,702,460.00 1,456,451.69 85.5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 70500 03500 830 11,000.00 10,580.04 96.2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 70500 03500 850 510,000.21 508,633.26 99.7

Осуществление государственного полномочия    по определению перечня 
должностных лиц,   уполномоченных составлять протоколы об   
административных правонарушениях 70500 70230

1,000.00 1,000.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 70500 70230 240 1,000.00 1,000.00 100.0
Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты 70500 51180 114,700.00 114,700.00 100.0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
70500 51180

120 114,394.56 114,394.56 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 70500 51180 240 305.44 305.44 100.0
Реализация мероприятий по дополнительному профессиональному 
образованию муниципальных служащих и глав муниципальных образований 
Республики Хакасия

7070071178 11,493.00 11,493.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 7070071178 240 11,493.00 11,493.00 100.0
 повышение квалификации и переподготовку муниципальных служащих и 
Глав городских и сельских поселений 70700S1178 507.00 507.00 100.0

Иные закупки товаров, работ и услуг 70700S1178 240 507.00 507.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций органов 
муниципальных образований (органов местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 70600 00000

1,000.00 0.00 0.0

Другие общегосударственные вопросы 70600 91990 1,000.00 0.00 0.0

Резервный фонд органов исполнительной власти местного самоуправления 70600 91990 1,000.00 0.00 0.0

резервные фонды 70600 91990 870 1,000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 70700 00000 1,971,612.00 1,790,883.48 90.8

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания)

70700 01180 1,847,447.00 1,675,429.49 90.7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 70700 01180 120 1,847,447.00 1,675,429.49 90.7

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 70700 14910 84,165.00 84,165.00 100.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 70701 14910 310 84,165.00 84,165.00 100.0

мероприятия по осуществлению отдельных государственных полномочий  в 
сфересоциальной поддержки работниковмуниципальных организаций 
культуры, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, 
поселкахгородского типа, на 2017 год 70700 70270

40,000.00 31,288.99 78.2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

70700 70270
110 40,000.00 31,288.99 78.2

Муниципальная программа «Комплексная программа  модернизации и 
реформирования жилищно-коммунального хозяйства в Усть-Абаканском 
районе (2014 – 2020 годы)».  Подпрограмма «Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры». 7070080150

554,066.00 553,200.00 99.8

Иные закупки товаров, работ и услуг 7070080150 240 554,066.00 553,200.00 99.8

Мероприятие по обеспечению деятельности подведомственным учреждениям 
ЖКХ

7070001980
3,787,717.37 3,787,717.37 100.0

Субсидии бюджетным учреждениям 7070001980
610 3,787,717.37 3,787,717.37 100.0

Итого #VALUE! 15,479,440.23 #VALUE!

#VALUE!



наименование

Гл Рсп Рз ВР ЦСР ВР ЭКР Код цели

сумма (руб) на 2019 исполнение % исполнения

Администрация Доможаковского сельсовета 003 #VALUE! 15490627.79 #VALUE!
Общегосударственные вопросы Функцирование высшего 
должностного лица Субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 003

01
3344812.21 3068695.25 91.7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 003 01 02 530982.00 529436.38 99.7
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 02 70000 00000 530982.00 529436.38 99.7

Обеспечение деятельности Главы муниципального образования 003 01 02 70200 00000 530982.00 529436.38 99.7

Глава местного самоуправления 003 01 02 70200 03400 530982.00 529436.38 99.7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 02 70200 03400 120 530982.00 529436.38 99.7
Заработная плата 003 01 02 70200 03400 121 211 445535.00 444859.24 99.8
Начисления на выплаты по оплате труда 003 01 02 70200 03400 129 213 85447.00 84577.14 99.0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 003 01 04 00000 00000 2812830.21 2539258.87 90.3
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 04 70000 00000 2812830.21 2539258.87 90.3
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

003 01 04 70500 00000 2812830.21 2539258.87 90.3
Центральный аппарат 003 01 04 70500 03500 2811830.21 2538258.87 90.3
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04 70500 03500 120 588370.00 562593.88 95.6
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 01 04 70500 03500 242 129800.00 121548.00 93.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 01 04 70500 03500 244 1572660.00 1334903.69 84.9

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 003 01 04 70500 03500 831 11000.00 10580.04 96.2
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 003 01 04 70500 03500 851 416000.00 415617.00 99.9
Уплата прочих налогов, сборов 003 01 04 70500 03500 852 0.00 0.00 0.0
Уплата иных платежей 003 01 04 70500 03500 853 94000.21 93016.26 99.0
Заработная плата 003 01 04 70500 03500 121 211 497458.00 497070.12 99.9

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 003 01 04 70500 03500 121 266 0.00 0 0.0

Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме 003 01 04 70500 03500 122 226 1000.00 700 70.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 01 04 70500 03500 129 213 89912.00 64823.76 72.1
Услуги связи 003 01 04 70500 03500 242 221 42600.00 42600 100.0
Коммунальные услуги 003 01 04 70500 03500 244 223 383200.00 266031.79 69.4
Работы, услуги по содержанию имущества 003 01 04 70500 03500 242 225 13210.00 13210 100.0
Работы, услуги по содержанию имущества 003 01 04 70500 03500 244 225 866560.00 772455.6 89.1
Прочие работы, услуги 003 01 04 70500 03500 244 226 85000.00 108246 127.3
Прочие работы, услуги 003 01 04 70500 03500 242 226 63990.00 55958 87.4
услуги по страхованию имущества, гражданской ответственности 
и здоровья; 003 01 04 70500 03500 244 227 7300.00 4286.12 58.7

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 01 04 70500 03500 831 296 11000.00 10580.04 96.2
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 851 291 416000.00 415617 99.9
Налоги, пошлины и сборы 003 01 04 70500 03500 852 291 0.00 0 0.0
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах 003 01 04 70500 03500 853 296 94000.21 93016.26 99.0

Увеличение стоимости основных средств 003 01 04 70500 03500 240 340 240600.00 193664.18 80.5

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 01 04 70500 03500 244 343 128000.00 113940 89.0

Увеличение стоимости строительных материалов 003 01 04 70500 03500 244 344 47600.00 32128.6 67.5
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 03500 244 346 50000.00 37815.58 75.6
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 03500 242 346 10000.00 9780.00 97.8
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 01 04 70500 03500 244 349 5000.00 0.0 0.0Увеличение стоимости неисключительных прав на 
результаты интеллектуальной деятельности с определенным 
сроком полезного использования 003 01 04 70500 03500 244 226 0.00 0.0 0.0
Осуществление государственного полномочия    по 
определению перечня должностных лиц,   уполномоченных 
составлять протоколы об   административных 
правонарушениях 003 01 04 70500 70230 1000.00 1000.00 100.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 01 04 70500 70230 244 1000.00 1000.00 100.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 01 04 70500 70230 244 346 1000.00 1000 100.0

Резервные фонды 003 01 11 1000.00 0.00 0.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 01 11 70000 00000 1000.00 0.00 0.0
Другие общегосударственные вопросы 003 01 11 70600 00000 1000.00 0.00 0.0
Резервный фонд органов исполнительной власти местного 
самоуправления 003 01 11 70600 91990 1000.00 0.00 0.0
резервные фонды 003 01 11 70600 91990 870 1000.00 0.00 0.0

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 01 11 70600 91990 870 296 1000.00 0 0.0
Национальная оборона 003 02 114700.00 114700.00 100.0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 02 03 114700.00 114700.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 02 03 70000 00000 114700.00 114700.00 100.0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

003 02 03 70500 00000 114700.00 114700.00 100.0
Осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты 003 02 03 70500 51180 114700.00 114700.00 100.0Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 02 03 70500 51180 120 114394.56 114394.56 100.0
Заработная плата 003 02 03 70500 51180 121 211 19-365 87860.63 87860.63 100.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 02 03 70500 51180 129 213 19-365 26533.93 26533.93 100.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 02 03 70500 51180 244 346 19-365 305.44 305.44 100.0
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 003 03 #VALUE! 1099735.49 #VALUE!

  Бюджетная роспись бюджета Доможаковского сельсовета  на 2019 год 



Органы внутренних дел 003 03 02 32000.00 27028.21 84.5
Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на 
территории  администрации Доможаковского сельсовета на 2018-
2020г» 003 03 02 31000 00000 30000.00 27028.21 90.1
Профилактика правонарушений 003 03 02 31001 00000 30000.00 27028.21 90.1
Мероприятия по обеспечению общественного порядка и 
противодействию преступност 003 03 02 31001 22260 30000.00 27028.21 90.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 02 31001 22260 244 30000.00 27028.21 90.1
Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 02 31001 22260 244 225 30000.00 27028.21 90.1

Муниципальная программа «Профилактика
наркомании и токсикомании на территории
Доможаковского сельсовета на 2019-2021 годы»

003 03 02 38000 00000 1000.00 0.00 0.0
Профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 00000 1000.00 0.00 0.0
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 38001 22490 1000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 03 02 38001 22490 244 1000.00 0.00 0.0
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 03 02 38001 22490 244 349 1000.00 0 0.0

Муниципальная программа «Противодействие экстремизму и 
профилактика терроризма на территории Администрации 
Доможаковского сельсовета на 2019-2021 годы.

003 03 02 39000 00000 1000.00 0.00 0.0
Профилактика экстремизма и терроризма 003 03 02 39001 00000 1000.00 0.00 0.0

Мероприятия по приобретению и размещение плакатов, брошюр, листовок  
по профилактике экстремизма и терроризма на территории 

003 03 02 39001 22490 1000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 02 39001 22490 244 1000.00 0.00 0.0
Мероприятия  по изготовлению баннеров по тематики 
профилактика наркомании и токсикомании 003 03 02 39001 22490 244 349 1000.00 0 0.0
Обеспечение противопожарной безопасности 003 03 10 #VALUE! 1072707.28 #VALUE!
Муниципальная программа   "Защита населения и территорий 
Доможаковского сельсовета от чрезвычаййных ситуаций и 
обеспечениюе пожарной безопастности людей на водных объектах

003 03 10 32000 00000 #VALUE! 736113.79 #VALUE!
Создание условий для защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций 003 03 10 32001 00000 #VALUE! 736113.79 #VALUE!

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Пожарная дружина) 003 03 10 32001 01180 770177.00 720980.90 93.6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 10 32001 01180

120
669277.00 648240.90 96.9

Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 03 10 32001 01180 244 100900.00 72740.00 72.1
Заработная плата 003 03 10 32001 01180 121 211 584000.00 568130.97 97.3

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 003 03 10 32001 01180 121 266 988.00 0 0.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 03 10 32001 01180 129 213 84289.00 80109.93 95.0
Увеличение стоимости основных средств 003 03 10 32001 01180 244 310 54900.00 54900 100.0

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 03 10 32001 01180 244 343 28000.00 16910 60.4
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10 32001 01180 244 346 18000.00 930 5.2

мероприятия по стимулированию добровольных пожарных 003 03 10
32001 20450

10000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 20450 244 10000.00 0.00 0.0

Иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 03 10
32001 20450

244 349 10000.00 0 0.0

Мероприятие по защите населения от чрезвычайных ситуаций, 
пожароной безопастности и безопастности на водных объектах 003 03 10

32001 80230
27000.00 27000.00 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 80230 244 27000.00 27000.00 100.0
Транспортные услуги 003 03 10 32001 80230 244 222 15000.00 15000 100.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10

32001 80230
244 346 12000.00 12000 100.0

Мероприятие на поддержку подразделений добровольной 
пожарной охраны 003 03 10

32001 71250
309593.49 309593.49 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71250 244 275248.36 275248.36 100.0
Работы, услуги по содержанию имущества 003 03 10 32001 71250 244 225 113185.36 113185.36 100.0
Увеличение стоимости основных средств 003 03 10 32001 71250 244 310 41570.00 41570 100.0
Увелечение стоимости строительных материалов 003 03 10 32001 71250 244 344 18909.00 18909 100.0
Увелечение стоимости мягкого инвентаря 003 03 10 32001 71250 244 345 101584.00 101584 100.0
Иные выплаты населению 003 03 10 32001 71250 360 34345.13 34345.13 100.0
иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 03 10 32001 71250 360 296 34345.13 34345.13 100.0
Мероприятие на поддержку подразделений добровольной 
пожарной охраны 003 03 10

32001 S1250
3095.00 3095.00 100.0

Иные выплаты населению 003 03 10 32001 S1250 360 3095.00 3095.00 100.0
иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 03 10 32001 S1250 360 296 3095.00 3095 100.0
Мероприятие по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности 003 03 10

32001 71260
#VALUE! 11917.44 #VALUE!

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 71260 244 #VALUE! 11917.44 #VALUE!
Увеличение стоимости основных средств 003 03 10 32001 71260 244 310 11750.00 11750 100.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10

32001 71260
244 346 167,44 167.44 #VALUE!

Мероприятие по обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности 003 03 10

32001 S1260
120.45 120.45 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 03 10 32001 S1260 244 120.45 120.45 100.0
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 03 10

32001 S1260
244 346 120,45 120,45 #VALUE!

Национальная экономика 003 04 3009445.56 2821046.65 93.7
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 04 09 1151998.56 1145617.16 99.4

Муниципальная программа "Совершенствование и развитие 
автомобильных дорог администрации Доможаковского 
сельсовета на 2016-2020годы 003 04 09 33000 00000 1151998.56 1145617.16 99.4
Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 003 04 09

33001 00000
1151998.56 1145617.16 99.4

Мероприятия по ремонту и содержание дорог, установка знаков

003 04 09
33001 22090

548041.56 542477.50 99.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных(муниципальных) нужд

003 04 09
33001 22090

240 548041.56 542477.50 99.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 04 09 33001 22090 244 548041.56 542477.50 99.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 04 09 33001 22090 244 225 352950.56 347533 98.5

Увелечение стоимости строительных материалов 003 04 09 33001 22090 244 344 10000.00 9853.5 98.5
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 04 09

33001 22090
244 346 153091.00 153091 100.0



Увеличение стоимости основных средств 003 04 09
33001 22090

244 310 32000.00 32000 100.0
Строительство и реконструкция, содержание, ремонт, 
капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 003 04 09

33001 80100
603957.00 603139.66 99.9

Работы, услуги по содержанию имущества 003 04 09
33001 80100

244 225 299348.00 299348 100.0

Увелечение стоимости строительных материалов 003 04 09
33001 80100

244 344 4609.00 4040.66 87.7
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 04 09

33001 80100
244 346 300000.00 299751 99.9

Другие вопросы в области национальной экономики      003 04 12 1857447.00 1675429.49 90.2
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 04 12 70000 00000 1847447.00 1675429.49 90.7
Другие общегосударственные вопросы

003 04 12 70700 00000 1847447.00 1675429.49 90.7
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания) 003 04 12 70700 01180 1847447.00 1675429.49 90.7
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 04 12 70700 01180 120 1847447.00 1675429.49 90.7
Заработная плата 003 04 12 70700 01180 121 211 1464161.00 1475072.74 100.7

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 003 04 12 70700 01180 121 266 13286.00 1880.22 14.2
Начисления на выплаты по оплате труда 003 04 12 70700 01180 129 213 370000.00 198476.53 53.6
 Целевая программа "Поддержка малого исреднего 
предпринимательства Администрации Доможаковского 
сельсовета на 2016-2020 годы 003 04 12 34000 00000 10000.00 0.00 0.0

Поддержка малого исреднего предпринимательства 003 04 12 34001 00000 10000.00 0.00 0.0
мероприятия в сфере поддержки малого и среднего 
предпринимательства 003 04 12 34001 22260 10000.00 0.00 0.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 003 04 12 34001 22260 244 10000.00 0.00 0.0
Прочие расходы 003 04 12 34001 22260 244 349 10000.00 0 0.0
Жилищно-коммунальное хозяйство 003 05 4716183.37 4621304.40 98.0
коммунальное хзяйство 003 05 02 554066.00 553200.00 99.8
Муниципальная программа «Комплексная программа  
модернизации и реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства в Усть-Абаканском районе (2014 – 2020 годы)».  
Подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры». 003 05 02 7070080150 554066.00 553200.00 99.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 02 7070080150 244 554066.00 553200.00 99.8
Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 02 7070080150 244 225 554066.00 553200 99.8
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 05 02 7070080150 244 346 0.00 0 #DIV/0!
Благоустройство 003 05 03 374400.00 280387.03 74.9
Муниципальная программа "Благоустройство, озеленение и 
содержание территории Доможаковского сельсовета Усть-
Абаканского района Республики Хакасия на 2016-2020гг."

003 05 03 35000 00000 374400.00 280387.03 74.9
Обеспечение совершенствования системы комплексного 
благоустройства. 003 05 03 35001 00000 374400.00 280387.03 74.9
Мероприятия по организации уличного освещения населенных 
пунктов муниципальных образований поселений

003 05 03 35001 22540 369400.00 275698.03 74.6
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 05 03 35001 22540 244 369400.00 275698.03 74.6

Коммунальные услуги 003 05 03 35001 22540 244 223 277000.00 183600.23 66.3

Арендная плата за пользование имуществом (за исключением 
земельных участков и других обособленных природных объектов) 003 05 03 35001 22540 244 224 10000.00 9697.8 97.0

Работы, услуги по содержанию имущества 003 05 03 35001 22540 244 225 82400.00 82400 100.0

 Мероприятия по озеленению территории поселения 003 05 03 35001 22550
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 05 03 35001 22550 244 5000.00 4689.00 93.8

Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов 003 05 03 35001 22550 244 343 5000.00 4689 93.8
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 003 05 05 3787717.37 3787717.37 100.0Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 05 05 7070000000 3787717.37 3787717.37 100.0
Мероприятие по обеспечению деятельности подведомственным 
учреждениям ЖКХ 003 05 05 7070001980 3787717.37 3787717.37 100.0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 003 05 05 7070001980 611 3787717.37 3787717.37 100.0
безвозмездные перечисления государственным и муниципальным 
организациям 003 05 05 7070001980 611 241 3787717.37 3787717.37 100.0

Образование 003 07 12000.00 12000.00 100.0
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 003 07 05 12000.00 12000.00 100.0

Реализация мероприятий по дополнительному 
профессиональному образованию муниципальных служащих и 
глав муниципальных образований Республики Хакасия 003 07 05

7070071178 11493.00 11493.00

100.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 07 05 7070071178 244 11493.00 11493.00 100.0

Прочие работы, услуги 003 07 05
7070071178

244 226 11493.00 11493 100.0
 повышение квалификации и переподготовку муниципальных 
служащих и Глав городских и сельских поселений 003 07 05

70700S1178
507.00 507.00 100.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг
003 07 05 70700S1178 244 507.00 507.00 100.0

Прочие работы, услуги 003 07 05 70700S1178 244 226 507.00 507 100.0
Культура, кинематография и средства массовой информации

003 08 3878875.00 3637692.01 93.8
Культура 003 08 01 2838675.00 2628460.78 92.6
«Развитие культуры на территории  Доможаковского сельского 
совета Усть-Абаканского района  на 2016-2020 годы»

003 08 01 36000 00000 2838675.00 2628460.78 92.6
Организация культурного досуга и отдыха населения 
Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района на 2016-
2020годы"» 003 08 01 36001 00000 2838675.00 2628460.78 92.6
сохраниение и развитие культурно-досуговой, культурно-
спортивной деятельности населения на территории 
Доможаковского сельсовета 003 08 01 36101 00000 2838675.00 2628460.78 92.6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (Дома 
культуры) 003 08 01 36101 00980 2605704.00 2395489.78 91.9
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 003 08 01 36101 00980 110 1184404.00 1138798.13 96.1
Прочая закупка товаров, работ и услуг 003 08 01 36101 00980 244 1395300.00 1232938.01 88.4
Уплата иных платежей 003 08 01 36101 00980 831 1000.00 0.00 0.0



Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 
соглашений по возмещению причиненного вреда 003 08 01 36101 00980 851 1000.00 0.00 0.0
Уплата прочих налогов, сборов 003 08 01 36101 00980 852 6000.00 5803.00 96.7

003 08 01 36101 00980 853 18000.00 17950.64 99.7
Заработная плата 003 08 01 36101 00980 111 211 1060000.00 1055219.98 99.5

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 003 08 01 36101 00980 111 266 15917.00 1433.76 9.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 08 01 36101 00980 119 213 108487.00 82144.39 75.7
Транспортные услуги 003 08 01 36101 00980 244 222 4000.00 2000 50.0

Коммунальные услуги 003 08 01 36101 00980 244 223 500000.00 488962.52 97.8
Работы, услуги по содержанию имущества 003 08 01 36101 00980 244 225 804800.00 707490.23 87.9
Прочие работы, услуги 003 08 01 36101 00980 244 226 6500.00 5100.26 78.5
Налоги, пошлины и сборы 003 08 01 36101 00980 831 296 1000.00 0 0.0
Налоги, пошлины и сборы 003 08 01 36101 00980 851 291 1000.00 0 0.0

Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах003 08 01 36101 00980 852 296 6000.00 5803 96.7

иные выплаты текущего характера физическим лицам 003 08 01 36100 00980 853 296 18000.00 17950.64 99.7
Увеличение стоимости основных средств 003 08 01 36100 00980 244 310 10000.00 9160 91.6
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 01 36100 00980 244 346 10000.00 3925 39.3
Увеличение стоимости прочих материальных запасов 
однократного применения 003 08 01 36100 00980 244 349 60000.00 16300 27.2

Мероприятие по текущему  ремонту МКУ "Доможаковский 
КДЦ"(замена электрооборудования в СК аал Тутатчиков) 01 08 01 36101 L4670 232971.00 232971.00 100.0
Прочая закупка товаров, работ и услуг

01 08 01 36101 L4670 244 232971.00 232971.00 100.0

Работы, услуги по содержанию имущества 01 08 01 36101 L4670 244 225 19-Б98 232971.00 232971 100.0
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 003 08 04 1040200.00 1009231.23 97.0

Обеспечение развития отрасли культуры 003 08 04 36102 00000 1040200.00 1009231.23 97.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
(Централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного 
обслуживания) 003 08 04 36102 01180 1040200.00 1009231.23 97.0
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 08 04 36102 01180 120 930900.00 920101.23 98.8
Прочая закупка товаров, работ и услуг

003 08 04 36102 01180 244 33000.00 16080.00 48.7
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 003 08 04 36102 01180 242 76300.00 73050.00 95.7
Заработная плата 003 08 04 36102 01180 121 211 820300.00 809564.49 98.7

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме 003 08 04 36102 01180 121 266 0.00 0 0.0
Начисления на выплаты по оплате труда 003 08 04 36102 01180 129 213 110600.00 110536.74 99.9
Услуги связи 003 08 04 36102 01180 244 221 0.00 0 0.0

Увеличение стоимости неисключительных прав на 
результаты интеллектуальной деятельности с определенным 
сроком полезного использования 003 08 04 36102 01180 242 226 76300.00 73050 95.7
Прочие работы, услуги 003 08 04 36102 01180 244 226 13000.00 10100 77.7
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов 
(материалов) 003 08 04 36102 01180 244 346 20000.00 5980 29.9
Социальная политика 003 10 124165.00 115453.99 93.0
Пенсионное обеспечение 003 10 01 84165.00 84165.00 100.0
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 10 01 70000 00000 84165.00 84165.00 100.0
Другие общегосударственные вопросы 003 10 01 70700 00000 84165.00 84165.00 100.0
Социальные выплаты гражданам, в соответствии с действующим 
законодательством 003 10 01 70700 14910 84165.00 84165.00 100.0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 003 10 01 70700 14910 312 84165.00 84165.00 100.0
Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 003 10 01 70700 14910 312 263 84165.00 84165 100.0
Социальное обеспечение населения 003 10 03 40000.00 31288.99 78.2
Непрограммные расходы в сфере установленных функций 
органов муниципальных образований (органов местного 
самоуправления, муниципальных учреждений) 003 10 03 70000 00000 40000.00 31288.99 78.2
Другие общегосударственные вопросы 003 10 03 70700 00000 40000.00 31288.99 78.2
мероприятия по осуществлению отдельных государственных 
полномочий  в сфересоциальной поддержки 
работниковмуниципальных организаций культуры, работающих и 
проживающих в сельских населенных пунктах, 
поселкахгородского типа, на 2017 год 003 10 03 70700 70270 40000.00 31288.99 78.2
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда 003 10 03 70700 70270 112 40000.00 31288.99 78.2
Социальные компенсации персоналу в натуральной форме 003 10 03 70700 70270 112 267 40000.00 31288.99 78.2

112 267
ЭКР 2019
211 4959314.63 4937778.17 99.6
266 30191.00 3313.98 11.0

2019 16272642.75 #VALUE! 212 0.00 0.00 0.0
213 875268.93 647202.42 73.9
221 42600.00 42600.00 100.0
222 19000.00 17000.00 89.5
223 1160200.00 938594.54 80.9
224 10000.00 9697.80 97.0
225 3349490.92 3148821.40 94.0
226 257790.00 265154.26 102.9
227 7300.00 4286.12 58.7
241 3787717.37 3787717.37 100.0
262 40000.00 31288.99 78.2
263 84165.00 84165.00 100.0
291 423000.00 421420.00 99.6
292 112000.21 110966.90 99.1
296 70440.13 48020.17 68.2
310 150220.00 149380.00 99.4
340 0.00 0.00 0.0
343 161000.00 135539.00 84.2
344 81118.00 64931.76 80.0
345 101584.00 101584.00 100.0
346 #VALUE! #VALUE! #VALUE!
349 67000.00 16300.00 24.3
353 0.00 0.00 0.0

#VALUE! #VALUE! #VALUE!


































	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	Доможаковского сельсовета
	РЕШЕНИЕ
	от «20» января 2020г.                  аал Доможаков                                                  № 177
	прил.1 источ  2019
	ДОХОДЫ 2019
	ведомст2019
	Функц.2019
	МЦП 2019
	расходы на 2019 

